
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE  
Na temelju članka 50. stavka 6. Pomorskog zakonika ("Narodne novine", broj 17/94, 74/94 i 
43/96), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 14. siječnja 1999. godine donijela  

UREDBU  

O ODREĐIVANJU GRANICE POMORSKOG DOBRA NA DIJELU K. O. 
KOSTRENA SV. BARBARA  

Članak 1.  

Ovom Uredbom određuje se granica pomorskog dobra na dijelu k.o. Kostrena Sv. Barbara.  

Članak 2.  

Granica pomorskog dobra iz članka 1. ove Uredbe započinje na morskoj obali u točki 1. koju 
čini presjek morske obale s istočnom žičanom ogradom Termoelektrane Rijeka. Od točke 1 
granica nastavlja prema sjeveroistoku navedenom žičanom ogradom i na mjestu devetog od 
mora betonskog stupića ograde, odnosno u točki 2. granica se lomi prema jugoistoku i dolazi 
do najzapadnije točke drvene barake sve do najjužnijeg kuta barake, odnosno točke 4., od 
kuda granica nastavlja do kamenog ogradnog zida, odnosno točke 5. Od točke 5. granica 
nadalje prati kameni ogradni zid sve do točke 6., od kuda granica prelazi na morsku stranu 
putića u točki 7. Od točke 7. granica prati morsku stranu putića i u točki 8. dolazi do 
kopnenog ruba ceste ŠL Podurinj. Od točke 8. granica slijedi navedeni kopneni rub ceste sve 
do točke 9. u kojoj siječe navedenu cestu, prelazi na njezinu suprotnu stranu u točki 10., te od 
iste nastavlja kopnenom stranom šetnice sve do točke 11. na vrhu betonskih stepenica na 
mjestu gdje šetnica završava. Od točke 11. do točke 12. granica siječe cestu za lukobran ŠL 
Podurinj, te u točki 12. dolazi do početka starog suhozida. Od točke 12. granica nastavlja 
prateći stari suhozid i u točki 13. dolazi do mjesta gdje se stari suhozid sastaje sa pristupnim 
putom. Granica od točke 13. nastavlja morskom stranom pristupnog puta sve do točke 14. 
gdje se pristupni put sastaje sa pomoćnom cestom za Rafineriju Urinj. Od točke 14. granica 
prati morski rub pomoćne ceste za Rafineriju Urinj i u točki 15. dolazi do pomoćnih ulaznih 
vratiju za Rafineriju Urinj. U točki 15. granica se lomi i nastavlja zapadnom žičanom 
ogradom Rafinerije Urinj prema moru, te u presjeku zapadne žičane ograde sa morskom 
obalom čini točku 16. u kojoj granica pomorskog dobra i završava, a sve kako je ucrtano i 
označeno u grafičkom prilogu na kopiji katastarskog plana k.o. Kostrena - Sv. Barbara, broj 
lista katastarskog plana 66,67, u mjerilu 1:1000 i na snimci stvarnog stanja, u mjerilu 1:1000.  

Članak 3.  

Grafički prilozi iz članka 2. ove Uredbe, sastavni su dio Uredbe i ne objavljuju se u 
"Narodnim novinama".  

Članak 4.  

Na temelju ove Uredbe, nadležna tijela izvršit će potrebne radnje u svezi evidencije 
pomorskog dobra.  



Članak 5.  

Ova Uredba stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Narodnim novinama".  

Klasa: 934-01/99-02/09 
Urbroj: 5030116-99-1 
Zagreb, 14. siječnja 1999.  

Predsjednik 
mr. Zlatko Mateša, v. r.  

 


	VLADA REPUBLIKE HRVATSKE
	UREDBU
	O ODREĐIVANJU GRANICE POMORSKOG DOBRA NA DIJELU K. O. KOSTRENA SV. BARBARA



